UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19 TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-BCĐ          Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH (SỐ 188)

về các trường hợp mắc COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum
____________________

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum thông báo về

các trường hợp mắc COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum, như sau:

TT Địa bàn Số mắc mới

I Thành phố Kon Tum 135

1 Phường Duy tân 09

2 Phường Ngô Mây 04

3 Phường Quang Trung 01

4 Phường Thắng Lợi 12

5 Phường Trần Hưng Đạo 06

6 Phường Trường Chinh 26

7 Xã Vinh Quang 05

8 Xã Đăk Blà 31

9 Xã Đăk Cấm 10

10 Xã Đăk Năng 05

11 Xã Hòa Bình 21

12 Xã Ia Chim 05

II Huyện Đăk Hà 60

1 Thị trấn Đăk Hà 19

2 Xã Đăk Hring 04

2

TT Địa bàn Số mắc mới

3 Xã Đăk La 05

4 Xã Đăk Mar 09

5 Xã Đăk Ngọc 05

6 Xã Hà Mòn 17

7 Xã Ngok Wang 01

III Huyện Đăk Tô 41

1 Thị trấn Đăk Tô 38

2 Xã Đăk Trăm 02

3 Xã Kon Đào 01

IV Huyện Sa Thầy 45

1 Thị trấn Sa Thầy 12

2 Xã Mô Rai 17

3 Xã Sa Bình 06

4 Xã Sa Nhơn 03

5 Xã Sa Sơn 01

6 Xã Ya Xiêr 04

7 Xã Ya Tăng 02

V Huyện Tu Mơ Rông 19

1 Xã Đăk Na 06

2 Xã Đăk Rơ Ông 04

3 Xã Măng Ri 06

4 Xã Ngọc Lây 02

5 Xã Tu Mơ Rông 01

3

TT Địa bàn Số mắc mới

VI Huyện Ngọc Hồi 30

1 Thị trấn Plei Kần 30

VII Huyện Đăk Glei 17

1 Thị trấn Đăk Glei 06

2 Xã Đăk Long 01

3 Xã Đăk Pek 09

4 Xã Xốp 01

VIII Huyện Kon Plông 27

1 Thị trấn Măng Đen 17

2 Xã Măng Bút 02

3 Xã Ngọc Tem 08

IX Huyện Ia H’Drai 11

1 Xã Ia Đal 05

2 Xã Ia Dom 04

3 Xã Ia Tơi 02

Tổng cộng 385

Tính đến 07 giờ ngày 10/3/2022, tỉnh Kon Tum ghi nhận 10285

trường hợp mắc COVID-19.

Để nâng cao hiệu quả công tác phòng chống dịch COVID-19, đề nghị

người dân bình tĩnh, không hoang mang, lo lắng nhưng không lơ là, chủ

quan, cần nâng cao cảnh giác và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng,

chính quyền địa phương trong công tác phòng chống dịch COVID-19; thực hiện

nghiêm túc yêu cầu “5K + Vắc xin” trong phòng chống dịch COVID-19 của Bộ

Y tế khuyến cáo, nhất là đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, ở nơi công cộng và

thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19.

4

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum trân trọng

thông báo./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- HĐND tỉnh;

- UBND tinh;

- Các thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung

 ương thường trú tại tỉnh Kon Tum;

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Kon Tum;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum;

- Các huyện ủy, thành ủy;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

 - Lưu: VT, TCHC.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2022-03-10T16:15:28+0700

		2022-03-10T17:06:01+0700

		2022-03-10T17:05:03+0700

		2022-03-10T17:05:03+0700

		2022-03-10T17:06:11+0700